I Является нормативным
правовым актом

1________________________
Проект (новая редакция от 05.02.18)
вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШ ЕНИЕ

О реализации отдельных прав
органов местного самоуправления
муниципального образования
городской округ город Сургут
в области физической культуры
и спорта

В соответствии с частью 4.1 статьи 20 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 31.12.2017),
пунктами 2, 3, 5 статьи 9.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (в редакции
от 05.12.2017), Дума города РЕШИЛА:

1. Реализовать отдельные права органов местного самоуправления
муниципального образования городской округ город Сургут на:

1) участие в организации и проведении межмуниципальных,
региональных, межрегиональных, всероссийских и международных
спортивных соревнований и тренировочных мероприятий спортивных
сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, проводимых
на территории муниципального образования городской округ город Сургут;

2) оказание содействия субъектам физической культуры и спорта,
осуществляющим свою деятельность на территории муниципального
образования городской округ город Сургут;

3) оказание содействия развитию физической культуры и спорта
инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной
физической культуры и адаптивного спорта.

2. Установить, что Администрация города вправе осуществлять
обеспечение условий для реализации отдельных прав, указанных в части 1
настоящего решения, путем:

1) издания муниципальных правовых актов;

2) организации проведения мероприятий, семинаров, практикумов,
методических дней, круглых столов;

3) участия в межмуниципальном сотрудничестве;
4) создания методического совета и тренерского совета при управлении

физической культуры и спорта Администрации города.

Председатель Думы города Глава города

Н А. Красноярова В.Н. Шувалов

« » 2018 г. « » 2018 г.

2